
Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

Póliza de diario del momento contable del Presupuesto de Egresos Aprobado 2025 De la solicitud 

número: 1

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

822-11301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Sueldos Base $57,849,780.76 $0.00

822-31101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Energía Eléctrica $15,100,000.00 $0.00

822-61101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Edificación Habitacional $13,511,448.01 $0.00

822-26103 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Combustibles, Lubricantes y 

Aditivos para Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y 

Fluviales Destinados a Servicios Administrativos

$10,411,142.22 $0.00

822-45201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Pago De Jubilaciones $7,071,182.99 $0.00

822-13205 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Gratificación de Fin de Año $6,684,002.35 $0.00

822-32601 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Arrendamiento De Maquinaria Y 

Equipo

$5,233,287.50 $0.00

822-36101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Difusión de Mensajes sobre 

Programas y Actividades Gubernamentales.

$4,770,000.00 $0.00

822-43903 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Subsidios Ceprofis $4,500,000.00 $0.00

822-38201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Gastos De Orden Social $4,096,813.86 $0.00

822-91101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Amortización De La Deuda Interna 

Con Instituciones De Crédito

$3,500,000.00 $0.00

822-15409 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Bono al Fortalecimiento de la 

Economía Familiar

$2,866,377.33 $0.00

822-39602 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Otros Gastos Por 

Responsabilidades

$2,863,526.52 $0.00

822-26101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Combustibles, Lubricantes y 

Aditivos para Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y 

Fluviales Destinados a la Ejecución de Programas de Seguridad Pública 

Nacional.

$2,798,408.31 $0.00

822-44111 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayudas Culturales Y Sociales A 

Personas

$2,774,376.88 $0.00

822-24601 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Material Eléctrico Y Electrónico $2,536,971.99 $0.00

822-21101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Materiales y Útiles de Oficina $2,453,827.71 $0.00

822-11302 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cantidad Adicional $2,376,341.18 $0.00

822-56701 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Herramientas Y 

Máquinas-Herramienta

$2,270,000.00 $0.00

822-99101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Adefas $2,238,632.24 $0.00

822-24901 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Otros Materiales Y Artículos De 

Construcción Y Reparación

$2,160,726.98 $0.00

822-45101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Pago De Pensiones $2,050,000.00 $0.00

822-35501 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Mtto y Conservación de Vehículos 

Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales

$1,805,958.96 $0.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

Póliza de diario del momento contable del Presupuesto de Egresos Aprobado 2025 De la solicitud 

número: 1

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

822-59101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Adquisición de Software $1,660,000.00 $0.00

822-14101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cuotas Al Issste $1,499,897.25 $0.00

822-45956 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Apoyo Para Despensa De 

Jubilados

$1,355,400.00 $0.00

822-33101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Asesorías Asociadas a Convenios, 

Tratados o Acuerdos

$1,300,000.00 $0.00

822-32301 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos

$1,200,000.00 $0.00

822-13301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Remuneraciones Por Horas 

Extraordinarias

$1,030,000.00 $0.00

822-24801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Materiales Complementarios $1,023,382.65 $0.00

822-45204 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Gratificación de Fin de Año 

Jubilados

$1,005,000.00 $0.00

822-43904 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Otros Subsidios Corrientes $1,000,000.00 $0.00

822-29601 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Equipo De Transporte

$996,874.47 $0.00

822-39901 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Gastos De Las Comisiones 

Internacionales De Limites Y Aguas

$900,000.00 $0.00

822-35201 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Mantenimiento y Conservación de 

Mobiliario y Equipo de Administración

$889,848.92 $0.00

822-21201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Materiales Y Útiles De Impresión Y 

Reproducción

$878,200.00 $0.00

822-37504 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Viáticos Nacionales para Servidores 

Públicos en el Desempeño de Funciones Oficiales.

$864,349.23 $0.00

822-13407 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Compensaciones Adicionales Por 

Servicios Especiales

$852,600.00 $0.00

822-14103 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Aportaciones Al Imss $841,838.31 $0.00

822-45957 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Otras Compensaciones y Ayudas 

para Jubilados

$822,000.00 $0.00

822-13204 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Prima Vacacional Y Dominical $810,590.10 $0.00

822-15101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cuotas Para El Fondo De Ahorro 

Del Personal Civil

$682,080.00 $0.00

822-45951 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Prestaciones Económicas Distintas 

de Jubilaciones

$655,000.00 $0.00

822-45104 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Gratificación de Fin de Año 

Pensionados

$632,000.00 $0.00

822-31401 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Servicio Telefónico Convencional $510,000.00 $0.00

822-29101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Herramientas Menores $504,000.00 $0.00

822-45907 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Apoyo Para Despensa De 

Pensionados

$498,000.00 $0.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO
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número: 1

PÓLIZA CONTABLE
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HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

822-39801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Impuesto Sobre Nominas $488,805.67 $0.00

822-45909 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cuotas Al Servicio Medico 

Pensionados

$440,000.00 $0.00

822-35101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Mantenimiento y Conservación de 

Inmuebles

$428,782.09 $0.00

822-31601 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Servicio de Radiolocalización $400,000.00 $0.00

822-44117 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayudas Programas Y/O Proyecto 

Productivos

$400,000.00 $0.00

822-44502 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayudas Culturales Y Sociales A 

Instituciones Sin Fines De Lucro

$400,000.00 $0.00

822-15204 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Indemnizaciones $382,197.38 $0.00

822-36301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios De Creatividad, 

Preproducción Y Producción De Publicidad, Excepto Internet

$330,000.00 $0.00

822-54103 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Vehículos y Equipo Terrestre 

Destinados a Servicios Públicos y la Operación de Programas Públicos

$330,000.00 $0.00

822-22106 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Productos Alimenticios Para El 

Personal Derivado De Actividades Extraordinarias

$323,513.14 $0.00

822-21601 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Material De Limpieza $320,598.17 $0.00

822-15439 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Días Adicionales de Vacaciones $298,214.52 $0.00

822-38102 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Gastos De Ceremonial De Los 

Titulares De Las Dependencias Y Entidades

$290,681.99 $0.00

822-15422 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Bono De Perseverancia $290,563.01 $0.00

822-44104 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Premios, Estímulos, 

Recompensas, Becas Y Seguros A Deportistas

$260,000.00 $0.00

822-31801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicio Postal $250,000.00 $0.00

822-33901 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Subcontratación de Servicios con 

Terceros

$250,000.00 $0.00

822-35701 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Mantenimiento y Conservación de 

Maquinaria y Equipo

$239,500.00 $0.00

822-33401 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Servicios para Capacitación a 

Servidores Públicos

$230,000.00 $0.00

822-15417 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayudas Escolares Y Becas $218,031.30 $0.00

822-27101 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Vestuarios Uniformes Y Blancos $200,000.00 $0.00

822-35301 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Mantenimiento y Conservación de 

Bienes Informáticos

$192,572.42 $0.00

822-45908 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Otras Compensaciones Y Ayudas 

Para Pensionados

$184,000.00 $0.00

822-34101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Servicios Financieros y Bancarios $179,000.00 $0.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025
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HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

822-39501 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Penas, Multas, Accesorios y 

Actualizaciones

$177,526.76 $0.00

822-24201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cemento Y Productos De Concreto $166,663.00 $0.00

822-33202 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Servicios de Asesoría de Diseño, 

Arquitectura, Ingeniería y Actividades Relacionadas

$160,000.00 $0.00

822-15415 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayuda Para Uniformes $155,120.00 $0.00

822-45902 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Prestaciones Económicas Distintas 

de Pensiones

$141,600.00 $0.00

822-29401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Refacciones Y Accesorios Para 

Equipo De Computo

$131,168.40 $0.00

822-45205 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Jubilación por Servicio $123,817.01 $0.00

822-44301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayudas A Instituciones Educativas $120,000.00 $0.00

822-33104 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Otras Asesorías para la Operación 

de Programas

$118,737.23 $0.00

822-37501 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Viáticos Nacionales para Labores en 

Campo y de Supervisión

$107,027.88 $0.00

822-34501 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Seguro De Bienes Patrimoniales $104,000.00 $0.00

822-44801 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Mercancías para su Distribución a la 

Población

$100,000.00 $0.00

822-15401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Prestaciones Establecida Por 

Condiciones Generales De Trabajo O Contratos Colectivos De Trabajo

$97,080.00 $0.00

822-45958 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Cuotas Al Servicio Medico 

Jubilados

$85,000.00 $0.00

822-14409 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Seguros De Vida De Personal 

Sindicalizado

$80,000.00 $0.00

822-29801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Maquinaria Y Otros Equipos

$79,000.00 $0.00

822-33301 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Servicios de Informática $75,600.00 $0.00

822-39907 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Subrogaciones $74,000.00 $0.00

822-45955 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Pago Por Ayuda Funeral Jubilados $71,000.00 $0.00

822-15426 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayuda De Calzado De Trabajo $63,817.50 $0.00

822-32201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Arrendamiento De Edificios Y 

Locales

$61,020.87 $0.00

822-25201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Plaguicidas Abonos Y Fertilizantes $61,000.00 $0.00

822-15429 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayuda Defunción $50,000.00 $0.00

822-28201 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Materiales De Seguridad Publica $50,000.00 $0.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025
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HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

822-51501 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Bienes Informáticos $50,000.00 $0.00

822-54101 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Vehículos y Equipo Terrestre para la 

Ejecución de Programas de Seguridad Publica y Nacional

$50,000.00 $0.00

822-29301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Mobiliario Y Equipo De Administración, Educacional Y Recreativo

$38,783.95 $0.00

822-39203 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Otros Impuestos Y Derechos $37,840.00 $0.00

822-32503 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Arrendamiento de Vehículos 

Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales para Servicios 

Administrativos.

$29,166.36 $0.00

822-24701 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Artículos Metálicos Para La 

Construcción

$26,000.00 $0.00

822-34401 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Seguro De Responsabilidad 

Patrimonial Del Estado

$20,000.00 $0.00

822-25901 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Otros Productos Químicos $19,000.00 $0.00

822-31701 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Servicios de Conducción de Señales 

Analógicas y Digitales

$16,320.00 $0.00

822-34701 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Fletes Y Maniobras $15,200.00 $0.00

822-25301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Medicinas Y Productos 

Farmacéuticos

$15,000.00 $0.00

822-22301 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Utensilios Para El Servicio De 

Alimentación

$13,850.00 $0.00

822-21401 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Materiales, Útiles y Equipos 

Menores para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos

$13,770.00 $0.00

822-11317 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Subsidio Por Incapacidad $12,000.00 $0.00

822-15416 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Ayuda Para Lentes $11,550.00 $0.00

822-31902 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Contratación de Otros Servicios $10,200.00 $0.00

822-33503 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Asesoría en Investigación Científica 

y Desarrollo

$7,140.00 $0.00

822-33801 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicios De Vigilancia $5,100.00 $0.00

822-31602 Presupuesto De Egresos Por Ejercer - Servicio De Telecomunicaciones $3,272.40 $0.00

822-35802 Presupuesto de Egresos por Ejercer - Servicios de Recolección y Manejo 

de Desechos

$3,000.00 $0.00

821-11301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Sueldos Base $0.00 $57,849,780.76

821-11302 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cantidad Adicional $0.00 $2,376,341.18

821-11317 Presupuesto De Egresos Aprobado - Subsidio Por Incapacidad $0.00 $12,000.00

821-13204 Presupuesto De Egresos Aprobado - Prima Vacacional Y Dominical $0.00 $810,590.10
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

Póliza de diario del momento contable del Presupuesto de Egresos Aprobado 2025 De la solicitud 

número: 1

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

821-13205 Presupuesto de Egresos Aprobado - Gratificación de Fin de Año $0.00 $6,684,002.35

821-13301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Remuneraciones Por Horas 

Extraordinarias

$0.00 $1,030,000.00

821-13407 Presupuesto De Egresos Aprobado - Compensaciones Adicionales Por 

Servicios Especiales

$0.00 $852,600.00

821-14101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cuotas Al Issste $0.00 $1,499,897.25

821-14103 Presupuesto De Egresos Aprobado - Aportaciones Al Imss $0.00 $841,838.31

821-14409 Presupuesto De Egresos Aprobado - Seguros De Vida De Personal 

Sindicalizado

$0.00 $80,000.00

821-15101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cuotas Para El Fondo De Ahorro Del 

Personal Civil

$0.00 $682,080.00

821-15204 Presupuesto De Egresos Aprobado - Indemnizaciones $0.00 $382,197.38

821-15401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Prestaciones Establecida Por 

Condiciones Generales De Trabajo O Contratos Colectivos De Trabajo

$0.00 $97,080.00

821-15409 Presupuesto de Egresos Aprobado - Bono al Fortalecimiento de la 

Economía Familiar

$0.00 $2,866,377.33

821-15415 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayuda Para Uniformes $0.00 $155,120.00

821-15416 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayuda Para Lentes $0.00 $11,550.00

821-15417 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayudas Escolares Y Becas $0.00 $218,031.30

821-15422 Presupuesto De Egresos Aprobado - Bono De Perseverancia $0.00 $290,563.01

821-15426 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayuda De Calzado De Trabajo $0.00 $63,817.50

821-15429 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayuda Defunción $0.00 $50,000.00

821-15439 Presupuesto de Egresos Aprobado - Días Adicionales de Vacaciones $0.00 $298,214.52

821-21101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Materiales y Útiles de Oficina $0.00 $2,453,827.71

821-21201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Materiales Y Útiles De Impresión Y 

Reproducción

$0.00 $878,200.00

821-21401 Presupuesto de Egresos Aprobado - Materiales, Útiles y Equipos Menores 

para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos

$0.00 $13,770.00

821-21601 Presupuesto De Egresos Aprobado - Material De Limpieza $0.00 $320,598.17

821-22106 Presupuesto De Egresos Aprobado - Productos Alimenticios Para El 

Personal Derivado De Actividades Extraordinarias

$0.00 $323,513.14

821-22301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Utensilios Para El Servicio De 

Alimentación

$0.00 $13,850.00

821-24201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cemento Y Productos De Concreto $0.00 $166,663.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

Póliza de diario del momento contable del Presupuesto de Egresos Aprobado 2025 De la solicitud 

número: 1

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

821-24601 Presupuesto De Egresos Aprobado - Material Eléctrico Y Electrónico $0.00 $2,536,971.99

821-24701 Presupuesto De Egresos Aprobado - Artículos Metálicos Para La 

Construcción

$0.00 $26,000.00

821-24801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Materiales Complementarios $0.00 $1,023,382.65

821-24901 Presupuesto De Egresos Aprobado - Otros Materiales Y Artículos De 

Construcción Y Reparación

$0.00 $2,160,726.98

821-25201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Plaguicidas Abonos Y Fertilizantes $0.00 $61,000.00

821-25301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Medicinas Y Productos 

Farmacéuticos

$0.00 $15,000.00

821-25901 Presupuesto de Egresos Aprobado - Otros Productos Químicos $0.00 $19,000.00

821-26101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Combustibles, Lubricantes y Aditivos 

para Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales 

Destinados a la Ejecución de Programas de Seguridad Pública Nacional.

$0.00 $2,798,408.31

821-26103 Presupuesto de Egresos Aprobado - Combustibles, Lubricantes y Aditivos 

para Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales 

Destinados a Servicios Administrativos

$0.00 $10,411,142.22

821-27101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Vestuarios Uniformes Y Blancos $0.00 $200,000.00

821-28201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Materiales De Seguridad Publica $0.00 $50,000.00

821-29101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Herramientas Menores $0.00 $504,000.00

821-29301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Mobiliario Y Equipo De Administración, Educacional Y Recreativo

$0.00 $38,783.95

821-29401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Refacciones Y Accesorios Para 

Equipo De Computo

$0.00 $131,168.40

821-29601 Presupuesto De Egresos Aprobado - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Equipo De Transporte

$0.00 $996,874.47

821-29801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Refacciones Y Accesorios Menores 

De Maquinaria Y Otros Equipos

$0.00 $79,000.00

821-31101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Energía Eléctrica $0.00 $15,100,000.00

821-31401 Presupuesto de Egresos Aprobado - Servicio Telefónico Convencional $0.00 $510,000.00

821-31601 Presupuesto de Egresos Aprobado - Servicio de Radiolocalización $0.00 $400,000.00

821-31602 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicio De Telecomunicaciones $0.00 $3,272.40

821-31701 Presupuesto de Egresos Aprobado - Servicios de Conducción de Señales 

Analógicas y Digitales

$0.00 $16,320.00

821-31801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicio Postal $0.00 $250,000.00

821-31902 Presupuesto de Egresos Aprobado - Contratación de Otros Servicios $0.00 $10,200.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

Póliza de diario del momento contable del Presupuesto de Egresos Aprobado 2025 De la solicitud 

número: 1

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

821-32201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Arrendamiento De Edificios Y 

Locales

$0.00 $61,020.87

821-32301 Presupuesto de Egresos Aprobado - Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos

$0.00 $1,200,000.00

821-32503 Presupuesto de Egresos Aprobado - Arrendamiento de Vehículos 

Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales para Servicios 

Administrativos.

$0.00 $29,166.36

821-32601 Presupuesto De Egresos Aprobado - Arrendamiento De Maquinaria Y 

Equipo

$0.00 $5,233,287.50

821-33101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Asesorías Asociadas a Convenios, 

Tratados o Acuerdos

$0.00 $1,300,000.00

821-33104 Presupuesto de Egresos Aprobado - Otras Asesorías para la Operación de 

Programas

$0.00 $118,737.23

821-33202 Presupuesto de Egresos Aprobado - Servicios de Asesoría de Diseño, 

Arquitectura, Ingeniería y Actividades Relacionadas

$0.00 $160,000.00

821-33301 Presupuesto de Egresos Aprobado - Servicios de Informática $0.00 $75,600.00

821-33401 Presupuesto de Egresos Aprobado - Servicios para Capacitación a 

Servidores Públicos

$0.00 $230,000.00

821-33503 Presupuesto de Egresos Aprobado - Asesoría en Investigación Científica 

y Desarrollo

$0.00 $7,140.00

821-33801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios De Vigilancia $0.00 $5,100.00

821-33901 Presupuesto de Egresos Aprobado - Subcontratación de Servicios con 

Terceros

$0.00 $250,000.00

821-34101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Servicios Financieros y Bancarios $0.00 $179,000.00

821-34401 Presupuesto De Egresos Aprobado - Seguro De Responsabilidad 

Patrimonial Del Estado

$0.00 $20,000.00

821-34501 Presupuesto De Egresos Aprobado - Seguro De Bienes Patrimoniales $0.00 $104,000.00

821-34701 Presupuesto De Egresos Aprobado - Fletes Y Maniobras $0.00 $15,200.00

821-35101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Mantenimiento y Conservación de 

Inmuebles

$0.00 $428,782.09

821-35201 Presupuesto de Egresos Aprobado - Mantenimiento y Conservación de 

Mobiliario y Equipo de Administración

$0.00 $889,848.92

821-35301 Presupuesto de Egresos Aprobado - Mantenimiento y Conservación de 

Bienes Informáticos

$0.00 $192,572.42

821-35501 Presupuesto de Egresos Aprobado - Mtto y Conservación de Vehículos 

Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales

$0.00 $1,805,958.96

821-35701 Presupuesto de Egresos Aprobado - Mantenimiento y Conservación de 

Maquinaria y Equipo

$0.00 $239,500.00

821-35802 Presupuesto de Egresos Aprobado - Servicios de Recolección y Manejo 

de Desechos

$0.00 $3,000.00

821-36101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Difusión de Mensajes sobre 

Programas y Actividades Gubernamentales.

$0.00 $4,770,000.00

821-36301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Servicios De Creatividad, 

Preproducción Y Producción De Publicidad, Excepto Internet

$0.00 $330,000.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

Póliza de diario del momento contable del Presupuesto de Egresos Aprobado 2025 De la solicitud 

número: 1

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

821-37501 Presupuesto de Egresos Aprobado - Viáticos Nacionales para Labores en 

Campo y de Supervisión

$0.00 $107,027.88

821-37504 Presupuesto de Egresos Aprobado - Viáticos Nacionales para Servidores 

Públicos en el Desempeño de Funciones Oficiales.

$0.00 $864,349.23

821-38102 Presupuesto De Egresos Aprobado - Gastos De Ceremonial De Los 

Titulares De Las Dependencias Y Entidades

$0.00 $290,681.99

821-38201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Gastos De Orden Social $0.00 $4,096,813.86

821-39203 Presupuesto De Egresos Aprobado - Otros Impuestos Y Derechos $0.00 $37,840.00

821-39501 Presupuesto de Egresos Aprobado - Penas, Multas, Accesorios y 

Actualizaciones

$0.00 $177,526.76

821-39602 Presupuesto De Egresos Aprobado - Otros Gastos Por Responsabilidades $0.00 $2,863,526.52

821-39801 Presupuesto De Egresos Aprobado - Impuesto Sobre Nominas $0.00 $488,805.67

821-39901 Presupuesto de Egresos Aprobado - Gastos de las Comisiones 

Internacionales de Limites y Aguas

$0.00 $900,000.00

821-39907 Presupuesto De Egresos Aprobado - Subrogaciones $0.00 $74,000.00

821-43903 Presupuesto De Egresos Aprobado - Subsidios Ceprofis $0.00 $4,500,000.00

821-43904 Presupuesto De Egresos Aprobado - Otros Subsidios Corrientes $0.00 $1,000,000.00

821-44104 Presupuesto De Egresos Aprobado - Premios, Estímulos, Recompensas, 

Becas Y Seguros A Deportistas

$0.00 $260,000.00

821-44111 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayudas Culturales Y Sociales A 

Personas

$0.00 $2,774,376.88

821-44117 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayudas Programas Y/O Proyecto 

Productivos

$0.00 $400,000.00

821-44301 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayudas A Instituciones Educativas $0.00 $120,000.00

821-44502 Presupuesto De Egresos Aprobado - Ayudas Culturales Y Sociales A 

Instituciones Sin Fines De Lucro

$0.00 $400,000.00

821-44801 Presupuesto de Egresos Aprobado - Mercancías para su Distribución a la 

Población

$0.00 $100,000.00

821-45101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Pago De Pensiones $0.00 $2,050,000.00

821-45104 Presupuesto de Egresos Aprobado - Gratificación de Fin de Año 

Pensionados

$0.00 $632,000.00

821-45201 Presupuesto De Egresos Aprobado - Pago De Jubilaciones $0.00 $7,071,182.99

821-45204 Presupuesto de Egresos Aprobado - Gratificación de Fin de Año Jubilados $0.00 $1,005,000.00

821-45205 Presupuesto de Egresos Aprobado - Jubilación por Servicio $0.00 $123,817.01

821-45902 Presupuesto de Egresos Aprobado - Prestaciones Económicas Distintas 

de Pensiones

$0.00 $141,600.00
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Municipio de San Juan de Sabinas

Tipo Póliza: No.Póliza: F. Afectación:No.Sol:  1 1 1-ene.-2025

Concepto:

DIARIO

Póliza de diario del momento contable del Presupuesto de Egresos Aprobado 2025 De la solicitud 

número: 1

PÓLIZA CONTABLE

Beneficiario:  PRESIDENCIA MUNICIPAL

HABERDEBEDESCRIPCIÓNCUENTA

821-45907 Presupuesto De Egresos Aprobado - Apoyo Para Despensa De 

Pensionados

$0.00 $498,000.00

821-45908 Presupuesto De Egresos Aprobado - Otras Compensaciones Y Ayudas 

Para Pensionados

$0.00 $184,000.00

821-45909 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cuotas Al Servicio Medico 

Pensionados

$0.00 $440,000.00

821-45951 Presupuesto de Egresos Aprobado - Prestaciones Económicas Distintas 

de Jubilaciones

$0.00 $655,000.00

821-45955 Presupuesto De Egresos Aprobado - Pago Por Ayuda Funeral Jubilados $0.00 $71,000.00

821-45956 Presupuesto De Egresos Aprobado - Apoyo Para Despensa De Jubilados $0.00 $1,355,400.00

821-45957 Presupuesto de Egresos Aprobado - Otras Compensaciones y Ayudas 

para Jubilados

$0.00 $822,000.00

821-45958 Presupuesto De Egresos Aprobado - Cuotas Al Servicio Medico Jubilados $0.00 $85,000.00

821-51501 Presupuesto De Egresos Aprobado - Bienes Informáticos $0.00 $50,000.00

821-54101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Vehículos y Equipo Terrestre para la 

Ejecución de Programas de Seguridad Publica y Nacional

$0.00 $50,000.00

821-54103 Presupuesto de Egresos Aprobado - Vehículos y Equipo Terrestre 

Destinados a Servicios Públicos y la Operación de Programas Públicos

$0.00 $330,000.00

821-56701 Presupuesto De Egresos Aprobado - Herramientas Y 

Máquinas-Herramienta

$0.00 $2,270,000.00

821-59101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Adquisición de Software $0.00 $1,660,000.00

821-61101 Presupuesto de Egresos Aprobado - Edificación Habitacional $0.00 $13,511,448.01

821-91101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Amortización De La Deuda Interna 

Con Instituciones De Crédito

$0.00 $3,500,000.00

821-99101 Presupuesto De Egresos Aprobado - Adefas $0.00 $2,238,632.24

Sumas Iguales: $194,510,697.77 $194,510,697.77
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